
SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

1 

AKTIV Zdravotnické potřeby s. r. o. 
 
Sídlo: Pamětice 17, 397 01 Drhovle u Písku 
Sklad: Sedláčkova 472, hala č. 18, č. or. 6 (Městský 
areál), Písek  
IČ: 01495330 
 
Půjčovna - kontakt: 
Kollárova 1350/54 397 01 Písek 
mob.: +420 608 100 717  
info@aktivpisek.cz 
 
www.aktivpisek.eu  
http://www.aktivpisek.cz/cz/pujcovna  

Chodítko čtyřbodové 
Chodítko čtyřkolové 
Chodítko čtyřkolové s opěrnou plochou 
Lůžko polohovací elektrické bez matrace, imitace 
dřevo 
Lůžko polohovací elektrické bez matrace, se 
zábranami, kovové  
Zvedák mechanický 
Invalidní vozík mechanický  
Invalidní vozík polohovací  
Matrace antidekubitní se střídavým tlakem  
Mobilní hrazda k lůžku 
Stolek k lůžku pojízdný 
Toaletní židle pevná 
Toaletní vozík sprchovací, pojízdný 
Nástavec na WC 
Zvedák vanový elektrický 
Sedačka do vany a sprchy 
Biolampa - léčebné polarizované světlo 

2 

APLA Jižní Čechy, z.ú. 
 
Sídlo: Tábor, Farského 887/17 
IČ: 28552288 
 
Půjčovny - kontakt: 
Ing. Ema Bartošová, výkonná ředitelka 608 519 000, 
bartosova@aplajc.cz  
 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
e-mail: info@aplajc.cz  
Mgr. Lucie Straková Jirků, KBT terapeut v APLA JČ 
Tábor 777 881 824, strakova.jirku@aplajc.cz  
 
Jírovcova 1339/43, 370 01 České Budějovice  
e-mail: cb@aplajc.cz  
Mgr. Hana Modlitbová, KBT terapeut v APLA JČ České 
Budějovice  
773 881 544 (ST a ČT), modlitbova@aplajc.cz  
 
http://jc.apla.cz/  
http://jc.apla.cz/rodic/pujcovna-pomucek  

2x dřevěná krabice na krabicové úlohy 
Zvuková vkládačka-zvířata 
Lincovy tabulky – set 9 úkolů + šablony na přikládání 
kostek 
Vkládací puzzle ze 4 ks 
Kostky dřevěné (pro stavbu dle vzoru, pokládání na 
šablonu) 
Trn na navlékání kroužků 
Maňásek 
Puzzle dřevěné 
Rám se zipem 
Pěnová vkládačka 
Půlené obrázky 
Lotto 
Stínohra 
Korálky + 4 předlohy + tkanička + čistič dýmek na 
navlékání 
Kelímky s různě velkým otvorem 
Zvuková hračka 
Terapeutické nůžky s oky pro dospělého 
Nůžky s pérkem 
Plastový řetěz 
Skládání příběhu 
Modelína - kelímek 
Plastová zelenina 
Pěnová zvířata na třídění 

3 

 

Autisté jihu, spolek 

 
Sídlo: Bezdrevská 1036/3, České Budějovice 370 11  
IČ: 22865799 
 
Půjčovna - kontakt:  
Provozní doba: Pá - Ne, 8 - 18 hod. Jitka Svátková, 
organizační pracovník mobil: 606 046 118 
autiste.jihu@atlas.cz  
 

www.autiste-jihu.cz  
http://www.autiste-jihu.cz/pujcovna  
 

Edukační hry, strukturované úkoly a další pomůcky 
Tříkolky, tandem a závěsné kolo 
Odborná literatura - k zapůjčení více než 100 knih 

mailto:info@aktivpisek.cz
http://www.aktivpisek.eu/
http://www.aktivpisek.cz/cz/pujcovna
mailto:bartosova@aplajc.cz
mailto:info@aplajc.cz
mailto:strakova.jirku@aplajc.cz
mailto:cb@aplajc.cz
mailto:modlitbova@aplajc.cz
http://jc.apla.cz/
http://jc.apla.cz/rodic/pujcovna-pomucek
mailto:autiste.jihu@atlas.cz
http://www.autiste-jihu.cz/
http://www.autiste-jihu.cz/pujcovna


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 

 
Poř. 

č. 
Půjčovna Pomůcky * 

4 

 

Centrum sociální pomoci Vodňany  
organizace zřízená Městem Vodňany 
 
Sídlo: Žižkovo náměstí 21, 389 01 Vodňany  
IČ: 00666319 
 
Půjčovna - kontakt: 
Bc. Hynková Miroslava, R. N. vrchní sestra  
tel: 383 382 633 tel: 725 831 675 
miroslava.hynkova@cspvodnany.cz 
 
http://www.cspvodnany.cz 
http://www.cspvodnany.cz/csp/nabidky/vypujcka-
kompenzacnich-pomucek  
 

Antidekubitní matrace 
Bažant 
Francouzské hole 
Hrazdička 
Chodítko 
Podložní mísa 
Polohovací elektrická postel 
Polohovací lůžko 
Toaletní křeslo 
Transportní vozík 

5 

 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
organizace zřizovaná Jihočeským krajem 
 
Sídlo: Jindřichův Hradec II, Česká 1175  
IČ: 75011191 
 
Půjčovna - kontakt:  
Česká 1175, Jindřichův Hradec II 
Provozní doba: Po – Pá 8,00 – 14.30 hod. po předchozí 
telefonické domluvě na tel. 605 288 037 – p. Šulc 
 
http://www.cssjh.cz/  
http://www.cssjh.cz/cs/section-13/pujcovna-zdr-
pomucek.htm 
 

Antidekubitní matrace 
Bezdrátové dorozumívací zařízení 
Elektrická polohovací postel včetně příslušenství 
(matrace, hrazda, držák infuzí)  
Invalidní vozíky 
Chodítka 
Mechanická polohovací postel s příslušenstvím 
(matrace, hrazda, držák infuzí)  
Toaletní křesla 

6 

 

DMA Praha s.r.o. 
 
Sídlo: Praha-Újezd, Újezd, Krajanská 339/4 
IČ: 25689495 
 
Půjčovna České Budějovice - kontakt:  
Lidická 2122/102A 
tel.: 386 460 069, pan Emil Drobil 
prodejnacb@dmapraha.cz  
 
OTEVÍRACÍ DOBA: 
Po: 8.00-12.00 12.30-17.30 
Út:  8.00-12.00 12.30-16.30 
St:  8.00-12.00 12.30-17.30 
Čt:  8.00-12.00 12.30-16.00 
Pá: 8.00-12.00 12.30-15.00 
 
PO DOMLUVĚ JE MOŽNÉ SI POMŮCKY VYZVEDNOUT 
NA NAŠICH PRODEJNÁCH NEBO ZAŘÍDIT ZÁVOZ NA 
VAŠI ADRESU. 
 
http://www.dmapraha.cz/  
http://www.dmapraha.cz/pujcovna/0/all  
 

Chodítko čtyřbodové pevné 
Chodítko čtyřbodové skládací 
Chodítko čtyřkolové 
Chodítko s podpůrnou deskou 
Klozetové křeslo 
Klozetové křeslo pojízdné 
Elektrické polohovací lůžko 
Stolek k lůžku s kolečky 
Antidekubitní matrace při nízkém riziku dekubitů 
Antidekubitní matrace při středním a vysokém 
riziku dekubitů 
Antidekubitní matrace při vysokém riziku dekubitů 
Hrazda k lůžku 
Mechanické vozíky 
Transportní vozíky 
Polohovací vozíky 
Nájezdové rampy 
Stolek k vozíku 
Elektrický skútr 
Elektrický vozík 
Polohovací křeslo 
Pojízdný zvedák 

mailto:miroslava.hynkova@cspvodnany.cz
http://www.cspvodnany.cz/
http://www.cspvodnany.cz/csp/nabidky/vypujcka-kompenzacnich-pomucek
http://www.cspvodnany.cz/csp/nabidky/vypujcka-kompenzacnich-pomucek
http://www.cssjh.cz/
http://www.cssjh.cz/cs/section-13/pujcovna-zdr-pomucek.htm
http://www.cssjh.cz/cs/section-13/pujcovna-zdr-pomucek.htm
mailto:prodejnacb@dmapraha.cz
http://www.dmapraha.cz/
http://www.dmapraha.cz/pujcovna/0/all


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. 
Půjčovna Pomůcky * 

7 

 

Domácí hospic Jordán o.p.s. 
 
Sídlo: Tábor, Bydlinského 2964 
IČ: 28120981 
 
Půjčovna - kontakt: 
Lucia Kopřivová Markovová 
tel.: 602 613 205 
Email: pujcovna@hospicjordan.cz  
 
Provozní doba půjčovny: 
Pondělí 12:30 - 15:00 
Úterý 8:00 - 14:30 
Středa 10:00 - 12:00, 14:00 - 17:00 
Čtvrtek 8:30 - 14:30 
Pátek na základě předchozí domluvy 
 
http://www.hospicjordan.cz/ 
http://www.hospicjordan.cz/cz/pujcovna-kompenzacnich-
pomucek-pujcovna-kompenzacnich-a-
rehabilitacnichpomucek/sazebnik-zapujcek 
 

Francouzské hole 
Chodítka nízká 
Chodítko interiérové 
Mechanický vozík 
Toaletní vozík, toaletní židle 
Toaletní nástavec WC 
Močová láhev 
Sprchová stolička 
Židle do sprchy 
Sprchový vozík 
Sedačka do vany závěsná 
Sedačka na vanu 
Bazének na mytí hlavy 
Infuzní stojan 
Samostatně stojící hrazda 
Hrazda s hrazdičkou k el. pol. lůžku 
Žebříček k lůžku 
Stolek k lůžku 
Hydraulický zvedák 
Polohovací lůžko mechanické s hrazdičkou 
Elektrické polohovací lůžko 
Antidekubitní podložka s kompresorem 
Antidekubitní matrace vzduchová s kompresorem 
Antidekubitní podložka do vozíku vzduchová 
Pasivní antidekubitní matrace 
Antidekubitní polohovací pomůcky 

8 

 

Domov důchodců Dobrá Voda 

organizace zřizovaná Jihočeským krajem 
 
Sídlo: Dobrá Voda u Českých Budějovic, Pod Lesem 
1362/16  
IČ: 00666262 
 
Půjčovna - kontakt: 
Libuše Rohová, DiS.,  
tel.: 387 721 143, mob.: 774 724 263  
email: sklady@domov-dobravoda.cz  
 
http://www.domov-dobravoda.cz/  
http://www.domov-
dobravoda.cz/index.php?nid=2965&lid=cs&oid=3503288 
 

Lůžko polohovací elektrické 
Matrace k polohovacímu lůžku 
Invalidní vozík mechanický 
Chodítko čtyřkolové s podpůrnou deskou 

 

  

mailto:pujcovna@hospicjordan.cz
http://www.hospicjordan.cz/
http://www.hospicjordan.cz/cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek-pujcovna-kompenzacnich-a-rehabilitacnichpomucek/sazebnik-zapujcek
http://www.hospicjordan.cz/cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek-pujcovna-kompenzacnich-a-rehabilitacnichpomucek/sazebnik-zapujcek
http://www.hospicjordan.cz/cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek-pujcovna-kompenzacnich-a-rehabilitacnichpomucek/sazebnik-zapujcek
mailto:sklady@domov-dobravoda.cz
http://www.domov-dobravoda.cz/
http://www.domov-dobravoda.cz/index.php?nid=2965&lid=cs&oid=3503288
http://www.domov-dobravoda.cz/index.php?nid=2965&lid=cs&oid=3503288


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

9 

 

Domov důchodců Horní Planá  

organizace zřizovaná Jihočeským krajem 
 
Sídlo: Horní Planá, Komenského 6  
IČ: 00665746 
 
Půjčovna - kontakt: 
Domov důchodců Horní Planá, Komenského 6, Horní Planá 
Bc. Martina Dvořáková  
380 700 123, 724 393 420, dvorakova@ddhplana.cz  
Mgr. Petra Šustrová 
723 771 799, sustrova@ddhplana.cz  
 
Pomůcky jsou zapůjčovány nad rámec základních činností 
sociální služby, jedná se o tzv. fakultativní služby (za 
úhradu). Uživatelé sociální služby mohou, ale nemusí, tyto 
služby využívat.  
 
http://www.ddhplana.cz/  
http://www.ddhplana.cz/file.php?nid=10437&oid=4829076  
 

Chodítko 
Vozík 

10 

 

Domov PETRA Mačkov 

organizace zřizovaná Jihočeským krajem 
 
Sídlo: Mačkov 79  
IČ: 70871779 
 
Půjčovna - kontakt: 
Mačkov 79 
Mgr. Ludmila Hrubá, sociální pracovnice  
e-mail : l.hruba@domovpetra.cz  
tel. 383 413 102, mobil: 725 390 673 
  
Bc. Kateřina Borovská, sociální pracovnice  
e-mail : borovska@domovpetra.cz  
tel. 383 413 121, mobil: 725 390 674 
 
Pomůcky jsou zapůjčovány nad rámec základních činností 
sociální služby, jedná se o tzv. fakultativní služby (za 
úhradu). Uživatelé sociální služby mohou, ale nemusí, tyto 
služby využívat.  
 
http://www.domovpetra.cz 
http://www.domovpetra.cz/www/domovpetra/fs/Sazebn%C3
%ADk%20fakultativn%C3%ADch%20slu%C5%BEeb1.pdf 
 

Chodítko 
Vozík 

 

  

mailto:dvorakova@ddhplana.cz
mailto:sustrova@ddhplana.cz
http://www.ddhplana.cz/
http://www.ddhplana.cz/file.php?nid=10437&oid=4829076
mailto:l.hruba@domovpetra.cz
mailto:borovska@domovpetra.cz
http://www.domovpetra.cz/
http://www.domovpetra.cz/www/domovpetra/fs/Sazebn%C3%ADk%20fakultativn%C3%ADch%20slu%C5%BEeb1.pdf
http://www.domovpetra.cz/www/domovpetra/fs/Sazebn%C3%ADk%20fakultativn%C3%ADch%20slu%C5%BEeb1.pdf


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

11 

 

Domov pro seniory  
organizace zřizovaná Městem Blatná 
 
Sídlo: Blatná, tř. T. G. Masaryka 272  
IČ: 00668109 
 
Půjčovna - kontakt:  
Dům s pečovatelskou službou 
kontaktní pracoviště: Tyršova 436, Blatná 
sklad pomůcek: Domov pro seniory, tř. T. G. Masaryka 272, 
Blatná 
 
pecovatelska.dsblatna@seznam.cz  
Bc. Michaela Valášková, Sociální pracovnice, 775 196 343 
Kateřina Jandečková, DiS., Vedoucí Pečovatelské služby, 
773 497 591 
 
Otevírací doba:  
pondělí až pátek (v pracovních dnech) 7.00 – 14.30 hodin  
 
http://www.domovblatna.cz/ 
http://www.domovblatna.cz/index.php?nid=3331&lid=cs&oid=
3923194  
http://www.domovblatna.cz/index.php?nid=3331&lid=cs&oid=
3923173  
 

Elektrické polohovací lůžko včetně matrace, 
hrazdy s rukojetí a jídelní desky na lůžko (ev. 
žebříčku)  
Pasivní antidekubitní matrace 
Aktivní vzduchová antidekubitní matrace 
Podložka pod nafukovací matraci 
Invalidní vozík mechanický 
Chodítko kolové 
Chodítko pevné, bodové/kombinované 
Chodítko vysoké podpažní 
Chodítko Easy Walker 
Toaletní židle 
Bioptronová lampa 
Rotoped 
Francouzské hole 
Hrazda k lůžku, jídelní deska na lůžko 
Podložní mísa s víkem 
Nádoba na moč mužská 
Nástavec na WC 
Sedačka do vany otočná 
Koupací lůžko s výpustí 
Mechanický zvedák 
Ližinová rampa 2 ks (pro transport do několika 
schodů) 
Manipulační/přemísťující pomůcky (pásy Easy 
Belt, prodloužená ruka, otočný podsedák nejen 
do auta, otočná podložka pod nohy) 
Polohovací pomůcky (sedací antidekubitní kruhy, 
válce, klíny, polohovací hadi, chrániče pat) 
Přeprava pomůcky do domácnosti (mimo koupací 
lůžko a elektrické polohovací lůžko) 

12 

 
 

Domov pro seniory Kaplice  
organizace zřizovaná Jihočeským krajem 
 
Sídlo: Míru 366, Kaplice 382 41  
IČ: 60630213 
 
Půjčovna - kontakt: 
Míru 366, Kaplice 382 41 
Podatelna: 734 579 437 
E-mail: podatelna@domovkaplice.cz  
 
Mgr. Zuzana Moštková, Ekonomicko-provozní úsek 
Tel.: 606 755 102, E-mail: mostkova@domovkaplice.cz  
 
Mgr. Dana Pokorná, Sociálně - právní agenda 
Tel.: 734 579 436, E-mail: pokorna@domovkaplice.cz  
 
www.domovkaplice.cz  
http://www.domovkaplice.cz/kompenzacni-pomucky.html  
 

Vozík invalidní mechanický 
Chodítko pojízdné vysoké  
Chodítko nízké  
Lůžko pečovatelské s příslušenstvím  
Matrace antidekubitní s kompresorem  
Matrace zdravotnická  
Kardiokřeslo  
WC křeslo pojízdné  
Stojan na infuze  
Francouzské hole  
Sedačka do vany  
Židle sprchová / stolička sprchová  
Podpěra na wc  
Rampa nájezdová  
Pedálová pomůcka  
Jídelní stolek k lůžku 

 

  

mailto:pecovatelska.dsblatna@seznam.cz
http://www.domovblatna.cz/
http://www.domovblatna.cz/index.php?nid=3331&lid=cs&oid=3923194
http://www.domovblatna.cz/index.php?nid=3331&lid=cs&oid=3923194
http://www.domovblatna.cz/index.php?nid=3331&lid=cs&oid=3923173
http://www.domovblatna.cz/index.php?nid=3331&lid=cs&oid=3923173
mailto:podatelna@domovkaplice.cz
mailto:mostkova@domovkaplice.cz
mailto:pokorna@domovkaplice.cz
http://www.domovkaplice.cz/
http://www.domovkaplice.cz/kompenzacni-pomucky.html


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

13 

Domy s pečovatelskou službou, o.p.s.  
organizace založená Městem Český Krumlov 
 
Sídlo: Vyšehradská 260, 381 01 Český Krumlov  
IČ: 25154389 
 
Půjčovna - kontakt: 
Domy s pečovatelskou službou o.p.s. 
Vyšehradská 260, 381 01 Český Krumlov 
Tel.: 383 134 445, 380 716 342, info@dpskrumlov.cz  
Věra Cábová, tel. 380 712 890  
Mgr. Veronika Hadravová, tel. 380 716 342, 736 634 491 
 
http://www.dpskrumlov.cz/  
http://www.dpskrumlov.cz/images/ke-
stazeni/Cen%C3%ADk_KP.pdf  

Mechanický vozík  
Toaletní židle  
Chodítko čtyřkolové, vysoké  
Polohovací postel  
Matrace  
Hrazdička k posteli  
Matrace antidekubitní  
Rampa k nájezdu vozíku  
Elektrické lůžko masážní  
Kleště na podávání  
Kočárek Reha dětský  
Polohovací židle dětská  
Opora k WC  
Elek. masážní stroj do vany  
Magnetický přístroj  
Francouzské hole, hůlky, berle  
Sedačka na vanu  
Sedačka do sprchy 

14 

Farní charita Týn nad Vltavou 

 
Sídlo: Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou  
IČ: 73632945 
 
Půjčovna - kontakt: 
Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou 
Bc. Jitka Dopitová, Vedoucí sociálních služeb a projektů 
Tel: 385 731 553, 731 402 991 vedouci@farnicharitatyn.cz  
 
Provozní doba: 
Po 9:00 – 11:30  13:00 - 15:00 
Út 9:00 – 11:30, 13:00 – 15:30  
St 9:00 – 11:30, 13:00 – 17:00 
Čt 9:00 – 11:30, 13:00 – 15:30 
Pá nejsou úřední hodiny, pouze po telefonické domluvě 
 
http://tyn.charita.cz/  
http://tyn.charita.cz/pecovatelska-sluzba/pujcovani-
kompenzacnich-pomucek/  
 

Chodítko 
Stolička do sprchy 
Invalidní vozík 
Antidekubitní klín 
Opěrka končetin 
Opěrka paže 
Antidekubitní botičky 
Podložka sedací z pěnových kuliček 
Rehabilitační kvádr Puro 2 
Kruh světle modrý gumový nebo molitanový 
Antidekubitní matrace s kompresorem 
Palia omyvatelná se zipem 
Polštář EPS 
Sedačka do sprchy 
Sedačka do vany 
Rehabilitační klín velký 
Rehabilitační klín – opěrka končetin 
WC židle 
WC křeslo 
WC gramofon 
Matrace 
Sedačka na vanu 
Chodítko čtyřkolové bez košíku 
Chodítko čtyřkolové s košíkem 
Chodítko vysoké s opěrkou 
Invalidní vozík 
Polohovací postel (zelené označení)  - 1x hrazda, 
2x čelo, 2x postranice, 1x rošt Bazének na mytí 
vlasů (plast nebo nafukovací) 

 

  

mailto:info@dpskrumlov.cz
http://www.dpskrumlov.cz/
http://www.dpskrumlov.cz/images/ke-stazeni/Cen%C3%ADk_KP.pdf
http://www.dpskrumlov.cz/images/ke-stazeni/Cen%C3%ADk_KP.pdf
mailto:vedouci@farnicharitatyn.cz
http://tyn.charita.cz/
http://tyn.charita.cz/pecovatelska-sluzba/pujcovani-kompenzacnich-pomucek/
http://tyn.charita.cz/pecovatelska-sluzba/pujcovani-kompenzacnich-pomucek/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

15 

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.  
půjčovna Prachatice 
 
Sídlo: Neumannova 144, 383 01 Prachatice  
IČ: 70853517 
 
Půjčovna - kontakt: 
Areál Hospice sv. Jana N. Neumanna, Neumannova 144, 
383 01 Prachatice tel.: 388 311 726 nebo 731 604 432  
e-mail: pujcovna@hospicpt.cz  
odborný sociální poradce: Mgr. Šárka Pechková 
(V případě nepřítomnosti z důvodu nemoci či dovolené 
zastupuje: Mgr. Iva Turková) 
 
Provozní doba:  
Pondělí 08:00 - 12:00, 12:30 - 17:00  
Úterý    14:30 - 18:00 
Čtvrtek  08:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 
 
http://www.hospicpt.cz/prachatice 
http://www.hospicpt.cz/prachatice/pujcovna-pomucek 
  

Polohovací lůžko elektrické s antidekubitní 
matrací 
Antidekubitní matrace s kompresorem 
Antidekubitní matrace pěnová 
Sedačka do vany 
Chodítko nízké 
Chodítko pojízdné vysoké 
Chodítko pojízdné nízké 
Francouzská hole 
Toaletní židle 
Toaletní vozík 
Invalidní vozík 
Servírovací stolek 
Koncentrátor kyslíku 
Lékovka na celý týden 
Polohovací lůžko elektrické 
Závěsná sedačka do vany 
Antidekubitní matrace s kompresorem 
Chodítko nízké 
Chodítko pojízdné nízké 
Toaletní židle 
Toaletní vozík 
Nástavec na WC 
Invalidní vozík 
Koncentrátor kyslíku 
Kontinuální dávkovač 
Lékovka na celý týden 

16 

 

Domácí hospic sv. Veroniky 

Odloučené pracoviště Hospice sv. Jana N. Neumanna, 
o.p.s. v Českých Budějovicích 
 
Sídlo: Neumannova 144, 383 01 Prachatice  
IČ: 70853517 
 
Půjčovna - kontakt: 
Husova tř. 636/33b, 370 05  České Budějovice 
Bc. Kamila Zabranská, sociální pracovnice  
Tel.: 737 888 964, info@hospicveronika.cz  
 
Provozní doba:  
úterý   08:00 - 12:00; (12:00 - 14:00 jen po tel. objednání) 
středa 08:00 - 12:00; (12:00 - 14:00 jen po tel. objednání) 
čtvrtek 08:00 - 12:00; (12:00 - 14:00 jen po tel. objednání) 
 
www.hospicveronika.cz  
http://www.hospicveronika.cz/ceske-budejovice/pujcovna-
pomucek 
 

Polohovací lůžko elektrické s antidekubitní 
matrací 
Antidekubitní matrace s kompresorem 
Antidekubitní matrace pěnová 
Sedačka do vany 
Chodítko nízké 
Chodítko pojízdné vysoké 
Chodítko pojízdné nízké 
Francouzská hole 
Toaletní židle 
Toaletní vozík 
Invalidní vozík 
Servírovací stolek 
Koncentrátor kyslíku 
Lékovka na celý týden 

 

  

mailto:pujcovna@hospicpt.cz
http://www.hospicpt.cz/prachatice
http://www.hospicpt.cz/prachatice/pujcovna-pomucek
mailto:info@hospicveronika.cz
http://www.hospicveronika.cz/
http://www.hospicveronika.cz/ceske-budejovice/pujcovna-pomucek
http://www.hospicveronika.cz/ceske-budejovice/pujcovna-pomucek


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

17 

 

Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s. 
 
Sídlo: Na Nábřeží 552, 378 16 Lomnice nad Lužnicí  
IČ: 22707328 
 
Půjčovna - kontakt: 
Svatopluka Čecha 20 (vstup z ulice Na Sadech, vedle KC 
Roháč) 
379 01 Třeboň 
Mgr. Irena Kalná, sociální pracovnice  
telefon: 739 341 087, e-mail: socialni.sluzby@kleofas.cz 
 
Provozní doba: 
Po, Út, Čt, Pá 9:00 – 12:00 hod;  
Středa 9:00 – 17:00 hod 
(LÉPE PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ) 
 
http://hospic.kleofas.cz/  
http://hospic.kleofas.cz/c-65-pujcovna-pomucek.html 
 

Koncentrátor kyslíku 
Kontinuální dávkovač 
Infuzní pumpa 
Inhalátor 
Nájezdová rampa 
Mechanický vozík 
Polohovací křeslo "kardio" 
Chodítko nízké čtyřbodové 
Chodítko nízké s kolečky 
Chodítko vysoké (s opěrkou) 
Francouzské hole 
Hůlka trojnohá 
Hůlky 
Berle 
Toaletní křeslo 
Nástavce na WC 
Podložní mísa 
Močová láhev 
Sedačka na vanu 
Sedátko nebo židle do sprchy 
Bazének na mytí hlavy 
Elektrické polohovací lůžko 
Antidekubitní matrace pasivní 
Antidekubitní matrace aktivní 
Infuzní stojan 
Volně stojící hrazda k lůžku 
Elektrický zvedák 
Stolek k lůžku pojízdný 
Antidekubitní polohovací pomůcky (podsedák do 
vozíku, podložka gelová s otvorem, polohovací 
had/polštář/válec, opěradlo pod záda a další) 

18 

 

Charita Kaplice 
 
Sídlo: Kaplice, Náměstí 42  
IČ: 73634310 
 
Půjčovna - kontakty: 
tel.: 731 604 402 - Mgr. Kateřina Žižková, vedoucí / soc. 
pracovnice Charitní pečovatelské služby   
tel.: 731 604 449 - Vilma Štěpánová, pracovnice pod 
dohledem sociálního pracovníka Charitní peč. služby  
e-mail: chps@charitakaplice.cz  
 
Osobně po předchozí domluvě:  
Kancelář Charitní pečovatelské služby ve Velešíně 
Strahovská 256, 382 32 Velešín  
(v budově je bezbariérový přístup) 
 
Kancelář Charitní pečovatelské služby v Kaplici  
Náměstí 42, 382 41 Kaplice  
(v budově není bezbariérový přístup) 
 
www.kaplice.charita.cz  
http://kaplice.charita.cz/socialni-sluzby-a-projekty/pujcovna-
kompenzacnich-pomucek/  
 

Chodítko čtyřkolové Shopper 
Chodítko čtyřbodové skládací jednoduché 
Chodítko čtyřbodové skládací krokovým 
mechanismem 
Sedačka do vany závěsná (MAS) 
Sedačka do vany otočná 
Sedačka do vany klasik 
Sedačka do sprchy nastavitelná (MAS) 
Sedačka do sprchy nastavitelná zesílená 
Sedačka do sprchy zesílená s opěradlem 
Vozík mechanický 
Křeslo klozetové pevné 
Křeslo klozetové pojízdné 
Nástavec na WC 
Podložní mísa 
Vanička pro mytí hlavy na lůžku 
Navlékač ponožek 
Nádoba na moč plastová 
Podavač předmětů (pomůcek) 
Berle francouzská (1 pár) 
Hrazda k lůžku (MAS) 
Jídelní vozík 
Antidekubitní matrace (MAS) 
Sedačka (židle) do sprchy (MAS) 

 

  

mailto:socialni.sluzby@kleofas.cz
http://hospic.kleofas.cz/
http://hospic.kleofas.cz/c-65-pujcovna-pomucek.html
mailto:chps@charitakaplice.cz
http://www.kaplice.charita.cz/
http://kaplice.charita.cz/socialni-sluzby-a-projekty/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
http://kaplice.charita.cz/socialni-sluzby-a-projekty/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

19 

 

Charita Malenice 

 
Sídlo: Malenice, Archiváře Teplého 102  
IČ: 73633453 
 
Půjčovna - kontakty: 
Jaroslava Houzimová, ředitelka – tel. 725 438 345  
Zdeňka Kůsová, vedoucí pečovatelka – tel. 723 888 539 
charita.malenice@seznam.cz  
 
http://malenice.charita.cz/  
http://malenice.charita.cz/pujcovna-kompenzacnich-
pomucek/ 
 

Francouzské hole nebo chodítko 
Klozetová židle 
Invalidní vozík 
Mechanická polohovací postel 
Nástavec na WC 
Stolek k lůžku 

20 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s., pracoviště Písek 

 
Sídlo: Prachatice II, SNP 559  
IČ: 26594463 
 
Půjčovna Písek - kontakt: 
Palackého sady 185, 397 01 Písek 
Ladislava Škvorová, DiS.,vedoucí a sociální pracovnice, 
mobil 722 922 397 telefon: 382 212 343,  
e-mail: pisek@jczps.cz  
 
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-pisek/  
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-
pisek/poskytovane-sluzby/ 

Mechanický vozík 
Chodítko – kráčející, krokovací, pevné, s předními 
koly  
Chodítko Rollátor  
Chodítko podpažní s deskou  
Berle dřevěné  
Francouzské hole  
Hůl podpůrná  
Hůl čtyřbodová 
Toaletní židle nebo křeslo (vozík)  
Sprchovací židle  
Sedačka do sprchy, sedačka na vanu  
Nástavec na WC  
Podložní mísa  
El. polohovatelné lůžko vč. matrace a hrazdy  
Matrace antidekubitní s kompresorem  
Hrazda k lůžku samostojná  
Stolek k lůžku  
Prodej pomůcek k naslouchadlům (baterie, čistící 
filtry, tvarovky atd.) 

21 

 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s., pracoviště České Budějovice 
 
Sídlo: Prachatice II, SNP 559 
IČ: 26594463 
 
Půjčovna České Budějovice - kontakt:  
Staroměstská 2608, 370 04 České Budějovice 
email: ceskebudejovice@jczps.cz  
Jitka Šílená, telefon: 386 353 940  
 
Mgr. Bc. Soňa Šimková, mobil 775 356 184, vedoucí 
pracoviště a sociální pracovnice pro poradenství 
Bc. Nikola Kočerová, mobil: 702 281 482, sociální 
pracovník pro poradenství pro osoby se sluchovým 
postižením a sociálně aktivizační služby 
 
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-ceske-
budejovice/  
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-ceske-
budejovice/poskytovane-sluzby/pujcovna-kompenzacnich-
pomucek/ 
 

Mechanický vozík 
Elektrický invalidní vozík 
Schodolez  
Nájezdová rampa  
Chodítko pevné  
Chodítko čtyřkolové  
Francouzské hole  
Berle podpažní  
Hůl vycházková 
Toaletní židle 
Sprchovací a toaletní křeslo  
Sedačka na vanu  
Sedačka do sprchy  
Sprchovací sedačka  
Nástavec na WC  
Elektrické polohovací lůžko s příslušenstvím  
Kompresor s antidekubitní matrací  
Stolek k lůžku  
Antidekubitní sedačky a podložky  
Šlapadlo  
Podavač předmětů 
Prodej pomůcek a služeb k sluchadlům 

mailto:charita.malenice@seznam.cz
http://malenice.charita.cz/
http://malenice.charita.cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
http://malenice.charita.cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
mailto:pisek@jczps.cz
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-pisek/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-pisek/poskytovane-sluzby/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-pisek/poskytovane-sluzby/
mailto:ceskebudejovice@jczps.cz
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-ceske-budejovice/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-ceske-budejovice/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-ceske-budejovice/poskytovane-sluzby/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-ceske-budejovice/poskytovane-sluzby/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-ceske-budejovice/poskytovane-sluzby/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 

Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

22 

 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s., pracoviště Český Krumlov 

 
Sídlo: Prachatice II, SNP 559  
IČ: 26594463 
 
Půjčovna Český Krumlov - kontakt: 
Nemocniční 586, 381 01 Český Krumlov 
Telefon: 380 711 764 
Jana Ihnatoliová, DiS., mobil 602 177 402, vedoucí a 
sociální pracovnice 
 
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-cesky-krumlov/  
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-cesky-
krumlov/poskytovane-sluzby/pujcovna/  
 

Mechanický vozík 
Toaletní židle  
Chodítko nízké 
Chodítko vysoké 
Sedací čočka  
Sedák do vany 
Polohovací postel + matrace  
Stolek k lůžku  
Hrazda k polohování  
Sedačka na vanu  
Nástavec na WC  
Antidekubitní podložka 
Prodej sluchových pomůcek 

23 

 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s., pracoviště Jindřichův Hradec 
 
Sídlo: Prachatice II, SNP 559  
IČ: 26594463 
 
Půjčovna Jindřichův Hradec - kontakt: 
Janderova 147/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
Telefon: 702 922 397 
Bc. Miroslava Ferdanová, mobil 702 281 484, vedoucí a 
sociální pracovnice 
 
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-jindrichuv-
hradec/  
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-jindrichuv-
hradec/poskytovane-sluzby/pujcovna/ 
 

Mechanický vozík - pro dospělé (skládací)  
Schodolez pro mechanický vozík s doprovodem  
Chodítko tříkolové a čyřkolové - rolátor (venkovní)  
Chodítko podpažní s deskou  
Berle dřevěné pro dospělé 
Francouzské hole 
Toaletní židle nebo křeslo (vozík)  
Sprchovací a toaletní křeslo  
Polohovací postel  
Stolek na lůžko  
Stolek k lůžku 
Hrazdička k lůžku samostojná 
Prodej pomůcek k naslouchadlům (baterie, filtry, 
štětečky atd.) 

 

  

http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-cesky-krumlov/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-cesky-krumlov/poskytovane-sluzby/pujcovna/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-cesky-krumlov/poskytovane-sluzby/pujcovna/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-jindrichuv-hradec/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-jindrichuv-hradec/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-jindrichuv-hradec/poskytovane-sluzby/pujcovna/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-jindrichuv-hradec/poskytovane-sluzby/pujcovna/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

24 

 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s., pracoviště Prachatice 
 
Sídlo: Prachatice II 383 01, SNP 559  
IČ: 26594463 
 
Půjčovna Prachatice - kontakt: 
Zlatá stezka 133, 383 01 Prachatice  
tel. 723 602 337, e-mail: prachatice@jczps.cz  
Mgr. Hana Vlasáková, DiS., tel. 721 001 422  
Dita Orálková, DiS., tel 388 316 009 
 
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-prachatice/  
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-
prachatice/poskytovane-sluzby/pujcovna/  

Mechanický vozík - pro dospělé (skládací) 
Pásový schodolez pro mechanický vozík s 
doprovodem 
Nájezdová rampa (duralová, skládací) 
Chodítko - kráčející, krokovací, pevné, s přední 
koly 
Chodítko tříkolové a čtyřkolové - rolátor 
(venkovní) 
Chodítko podpažní s deskou 
Berle dřevěné pro dospělé 
Francouzské hole 
Hůl podpůrná (skládací i neskládací), trojbodová 
Toaletní židle nebo křeslo (vozík) 
Sprchovací a toaletní křeslo 
Toaletní křeslo plastové 
Židle do sprchy 
Stolička do sprchy bez opěradla 
Sedátko na vanu - otočné 
Sedátko na vanu a do vany 
Stolička k vaně (schůdky) 
Podložní mísa 
Nástavec na WC 
Elektricky polohovatelná postel s hrazdou 
Mechanicky polohovatelná postel + matrace a 
hrazdy 
Mechanicky polohovatelná postel 
Hrazdička na polohovací postel 
Antidekubitní matrace 
Polohovací opěrka do postele 
Stolek k posteli - různé druhy 
Hrazdička k posteli samostojná (+ 2 klíče) 
Šlapadlo 
Prodej pomůcek a služeb k sluchadlům 
Prodej příslušenství ke kompenzačním 
pomůckám (násadce na berle, hole, chodítka) 

25 

 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s., pracoviště Strakonice 
 
Sídlo: Prachatice II, SNP 559  
IČ: 26594463 
 
Půjčovna Strakonice - kontakt:  
Stavbařů 213, 386 01 Strakonice 
telefon: 383 321 931 
Jana Horvátová, DiS., mobil: 724 707 312  
e-mail: strakonice@jczps.cz  
 
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-strakonice/   
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-
strakonice/poskytovane-sluzby/pujcovna/ 
 

Berle duralové  
Chodítko dvoukolové krokovací 
Berle duralové (francouzské), podpažní  
Stolek k lůžku pracovní  
WC křeslo pojízdné, pevné  
Mechanický vozík  
Sedačka na vanu  
Deska na vanu  
Hrazda samostojná k lůžku  
Pás bederní pro přesuny  
Motomed Viva 2 ruce + nohy 

 

  

mailto:prachatice@jczps.cz
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-prachatice/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-prachatice/poskytovane-sluzby/pujcovna/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-prachatice/poskytovane-sluzby/pujcovna/
mailto:strakonice@jczps.cz
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-strakonice/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-strakonice/poskytovane-sluzby/pujcovna/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-strakonice/poskytovane-sluzby/pujcovna/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

26 

 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s., pracoviště Tábor 

 
Sídlo: Prachatice II, SNP 559  
IČ: 26594463 
 
Půjčovna Tábor - kontakt:  
Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
telefon: 381 254 240 e-mail: tabor@jczps.cz  
Ing. Bc. Michaela Spálenková, DiS., mobil 702 281 480 
 
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-tabor/  
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-
tabor/poskytovane-sluzby/pujcovny/ 
 

Berle dřevěné podpůrné, francouzské dural. hole 
Chodítko čtyřbodové – pevné  
Chodítko dvoukolové a čtyřkolové – Rolátor  
Chodítko podpažní s podpůrnou deskou  
Mechanický vozík pro dospělé  
Nánožníky na vozík  
Schodolez pro mechanický vozík  
Nástavec na WC  
Sedačka do vany i na vanu – Derby, Etac  
Toaletní židle pevná – OCEAN  
Sprchovací a toaletní křeslo BONN  
Lůžko polohovací s příslušenstvím, včetně 
matrace  
Stolek k lůžku  
Samostojná hrazda k polohování  
Antidekubitní polštář do vozíku  
Antidekubitní podložka s kompresorem 

27 

 

Ledax o.p.s. 
 
Sídlo: Riegrova 1756/51, České Budějovice 370 01  
IČ: 28068955 
 
Půjčovna - kontakt: 
Dům s pečovatelskou službou 
Dlouhá 20 
370 01 České Budějovice 
 
Mgr. Erika Holarová 
Telefon: 725 071 959 
E-mail: erika.holarova@ledax.cz  
 
http://www.ledax.cz/  
http://www.ledax.cz/pronajem-zdravotnickych-pomucek/ 
 

Aktivní antidekubitní matrace Excel 4000 (nízké 
riziko dekubitů, léčba 1. stupně dekubitů) 
Aktivní antidekubitní matrace PM 100B (střední 
riziko vzniku dekubitů, léčba 2. stupně) 
Aktivní antidekubitní matrace Visco 2 (léčba 3. 
stupně)  
Válec polohovací PERHA 198x20cm,omyvatelný  
Válec polohovací PERHA 35x60cm,omyvatelný  
Vozík invalidní mechanický  
Podložka antidekubitní pod patu, Patěnka  
Podložka antidekubitní sedací  
Matrace s inkontinentním potahem  
Klín polohovací č. 1 a č. 2  
Klín polohovací č. 4 Ideal  
Opěrka končetiny - Korýtko  
Elektrická polohovací postel bez matrace  
Bateriová odsávačka  
Chodítko Rollator MERGO  
Chodítko Rollator čtyřkolové skládací  
Polohovací křeslo Elysee  
Polohovací křeslo Gavota G1-2P  
Koncentrátor kyslíku  
Kontinuální dávkovač  
Odsávačka hlenů 

 

  

mailto:tabor@jczps.cz
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-tabor/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-tabor/poskytovane-sluzby/pujcovny/
http://jczps.webnode.cz/kontakt/pracoviste-tabor/poskytovane-sluzby/pujcovny/
mailto:erika.holarova@ledax.cz
http://www.ledax.cz/
http://www.ledax.cz/pronajem-zdravotnickych-pomucek/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

Poř. č. Půjčovna Pomůcky * 

28 

 

Městská charita ČB 

 
Sídlo: 370 01 České Budějovice 6, Žižkova tř. 309/12  
IČ: 60072709 
 
Půjčovna - kontakt:  
Bc. Markéta Farkašová,  
e-mail: marketa.farkasova@mchcb.cz 
tel.: 387 718 211, 776 655 452 
 
Otevírací doba: 
Osobně v kanceláři – č. dv. 223, 2. patro  
pondělí 8,00 – 9,00 hod.  
středa 8,00 – 9,00 hod.  
pátek 8,00 – 9,00 hod. 
 
Telefonická konzultace a dohoda o převzetí pomůcek – v 
pracovní dny 8,00 – 15,30 hod. 
 
http://mchcb.cz/  
http://mchcb.cz/komplexni-domaci-pece-kdp/kompenzacni-
pomucky/ 
 

Antidekubitní podložka s agregátem  
Antidekubitní matrace 
Bažant + Držák na bažanta 
Berle franc. / Berle podpažní / Hůlka vycházková 
Gumový polštářek 
Hrazda s hrazdičkou k lůžku 
Chodítko čtyřbodové pevné  
Chodítko dvoukolové pevné / čtyřkolové pevné 
Chodítko dvoukolové skládací 
Chodítko s brzdou ROLLMOBIL 
Chodítko tříkolové skládací / čtyřkolové skládací 
Chodítko U2A 
Chodítko čtyřkolové vysoké - nové 0070, 0071, 0072 
Chodítko čtyřkolové vysoké - starší 
Klozetové křeslo pojízdné nové 0077,0078,0079 
Klozetové křeslo pojízdné - starší Klozetové křeslo 
kovové nepojízdné 
Koncentrátor kyslíku 
Lůžka polohovací mechanická / elektrická 
Mechanický vozík nový - 0073,0074,0075,0076 
Mechanický vozík - starší 
Mísa podložní 
Nástavec na WC plastový / s plastovými madly / 
přenosný 
Podavač 
Postranice kovová k posteli 
Sedačka na vanu plastová - nová 0080, 0081  
Sedačka na vanu plastová - starší 
Sedačka do vany závěsná  
Sedačka do vany plastová s přísavkami 
Sedačka do sprchy s plastovým sedátkem  
Sedačka do sprchy s plast. sedát. a opěrkou zad  
Schodolez 
Stolek k lůžku noční / Stolek k lůžku pojízdný 
Stolička bílá 
Zvedák 
Židle do sprchy pojízdná s plastovou sedačkou 

29 

 

Městské středisko sociálních služeb  
(do 1.1.2016 Pečovatelská služba a jesle města Písek) 
organizace zřizovaná Městem Písek 
 
Sídlo: Písek, Budějovické Předměstí, nábřeží 1. máje 2142 
IČ: 00512338 
 
Půjčovna - kontakt: 
Bc. Lenka Pekárková, DiS., Vedoucí sociálních služeb, 
vedoucí okrsku II., sociální pracovnice, 
lenka.pekarkova@pspisek.cz,  
tel.: 382 213 974, 721 400 030 
 
Pomůcky jsou zapůjčovány nad rámec základních činností 
sociálních služeb (pečovatelská služba, osobní asistence), 
jedná se o tzv. fakultativní služby (za úhradu). Uživatelé 
sociální služby mohou, ale nemusí, tyto služby využívat.  
 
http://www.pspisek.cz/ 
http://www.pspisek.cz/index.php/nase-sluzby/pecovatelska-
sluzba/cenik  
http://www.pspisek.cz/index.php/nase-sluzby/osobni-
asistence/cenik 
 

Chodítko 
Pokojové WC 
Polohovací elektrická postel 
Invalidní vozík 

 

mailto:marketa.farkasova@mchcb.cz
http://mchcb.cz/
http://mchcb.cz/komplexni-domaci-pece-kdp/kompenzacni-pomucky/
http://mchcb.cz/komplexni-domaci-pece-kdp/kompenzacni-pomucky/
mailto:lenka.pekarkova@pspisek.cz
http://www.pspisek.cz/
http://www.pspisek.cz/index.php/nase-sluzby/pecovatelska-sluzba/cenik
http://www.pspisek.cz/index.php/nase-sluzby/pecovatelska-sluzba/cenik
http://www.pspisek.cz/index.php/nase-sluzby/osobni-asistence/cenik
http://www.pspisek.cz/index.php/nase-sluzby/osobni-asistence/cenik


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

30 

 

Nemocnice Český Krumlov - rehabilitační 
oddělení 
 
Sídlo: Nemocnice Český Krumlov, a.s., Nemocniční 429, 
381 01 Český Krumlov  
IČ: 26095149 
 
Půjčovna - kontakt: 
Rehabilitační ordinace: 380 761 387 
Objednávání nových pacientů na rehabilitační léčbu 
Tel.: +420 380 761 218 
(nebo osobně: dveře č.8) 
PO 08:00-11:00 
ST 08:00-11:00  
ČT 12:30-15:00  
 
http://www.nemckr.cz/index.php/cs/ambulance/rehabilitace 
 

Ve spolupráci s Rotary klubem a VZP Č.Krumlov 
na oddělení funguje Centrum pro testování a 
půjčování pomůcek pro hendikepované. 

31 

 

Oblastní charita Písek 
 
Sídlo: Písek, Vnitřní Město, Bakaláře 43/6  
IČ: 43852564 
 
Půjčovna - kontakt: 
Budějovická 100, 397 01 Písek 
 
Půjčovnu pomůcek je možné navštívit po telefonické 
domluvě v době 8:00 – 15:00 hodin, tel. č.: 731 598 973, 
email: pomucky.charitapi@seznam.cz  
 
http://pisek.charita.cz/  
http://pisek.charita.cz/nase-sluzby/pujcovna-pomucek/ 
 

Antidekubitní/polohovací pomůcky  
Antidekubitní matrace/kompresor 
Antidekubitní matrace/ Viscoflex  
Antidekubitní podložka (rouno)  
Dávkovač lineární 
Chodítko čtyřkolové s područkou  
Chodítka ostatní  
Infuzomat 
Inhalátor elektrický 
Invalidní vozík mechanický-dětský  
Invalidní vozík mechanický  
Infuzní stojan  
Křeslo toaletní  
Křeslo do sprchy pojízdné  
Lůžko polohovací elektrické/přísl.  
Lupa plastová  
Nástavec na WC - sedátko  
Nástavec na WC - opěrka  
Oxygenátor  
Oxymetr 
Podložní mísa/močová lahev  
Podpěra do postele, pod polštář  
Podtlakové madlo  
Sedačka na vanu  
Sedačka do vany/otočná  
Stolek k lůžku 
Stolička k vaně  
Vana nafukovací na mytí hlavy  
Závěsná hrazda k lůžku  
Židle do sprchy 

 

  

http://www.nemckr.cz/index.php/cs/ambulance/rehabilitace
mailto:pomucky.charitapi@seznam.cz
http://pisek.charita.cz/
http://pisek.charita.cz/nase-sluzby/pujcovna-pomucek/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

32 

 

Oblastní charita Strakonice 
 
Sídlo: Sousedovice 40  
IČ: 69093083 
 
Půjčovna Strakonice - kontakt: 
pátek 7:00 - 12:00 
Bc. Markéta Vlčková, sociální pracovník Pečovatelské 
služby Strakonice a sociální pracovník poradny  
tel.: 383 325 808, 776 808 841 ps@charita-strakonice.cz  
 
http://charita-strakonice.cz/  
http://charita-strakonice.cz/sluzby/pujcovna-
kompenzacnich-pomucek/ 
 

Sedák na vanu závěsný  
Sprchová židle  
Nástavec na WC  
Podložní mísa plastová  
Chodítko pevné čtyřbodové, krokovací  
Chodítko tříkolka  
Chodítko čtyřkolové  
Chodítko vysoké s podpěrnou deskou  
Hygienická židle  
Klozetové křeslo pojízdné  
Vozík mechanický  
Lůžko polohovací elektrické  
Antidekubitní matrace k lůžku  
Antidekubitní matrace se střídavým tlakem s 
kompresorem 
Stolek k lůžku pojízdný  
Hrazda k lůžku volně stojící 

33 

 

Oblastní charita Strakonice, pobočka Blatná 
 
Sídlo: Sousedovice 40  
IČ: 69093083 
 
Půjčovna Blatná - kontakt: 
pátek 8:00 - 13:00 
Mgr. Kateřina Koutná, vedoucí Pečovatelské služby Blatná 
a Osek, vedoucí odborné sociální poradny  
tel.: 380 830 305, 777 808 985 
pecovatelskasluzba.bl@charita-strakonice.cz 
 
http://charita-strakonice.cz/  
http://charita-strakonice.cz/sluzby/pujcovna-
kompenzacnich-pomucek/provozni-doba/ 
 

Sedák na vanu závěsný  
Sprchová židle  
Nástavec na WC  
Podložní mísa plastová  
Chodítko pevné čtyřbodové, krokovací  
Chodítko tříkolka  
Chodítko čtyřkolové  
Chodítko vysoké s podpěrnou deskou  
Hygienická židle  
Klozetové křeslo pojízdné  
Vozík mechanický  
Lůžko polohovací elektrické  
Antidekubitní matrace k lůžku  
Antidekubitní matrace se střídavým tlakem s 
kompresorem 
Stolek k lůžku pojízdný  
Hrazda k lůžku volně stojící 

 

  

mailto:ps@charita-strakonice.cz
http://charita-strakonice.cz/
http://charita-strakonice.cz/sluzby/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
http://charita-strakonice.cz/sluzby/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
mailto:pecovatelskasluzba.bl@charita-strakonice.cz
http://charita-strakonice.cz/
http://charita-strakonice.cz/sluzby/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/provozni-doba/
http://charita-strakonice.cz/sluzby/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/provozni-doba/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

34 

 

Oblastní charita Třeboň 
 
Sídlo: Chelčického 2, 379 01 Třeboň  
IČ: 26520991 
 
Půjčovna - kontakt:  
Mgr. Alena Brožová 
Telefonní číslo: 384 72 14 27, 775 566 971 
 
Provozní doba půjčovny: 
pondělí  9.00 - 11.30 / 12.00 - 16.00  
středa   9.00 - 11.30 / 12.00 - 16.00 
čtvrtek   8.00 - 12.00 
Možnost individuální domluvy i mimo provozní dobu. 
 
http://trebon.charita.cz/  
http://trebon.charita.cz/pujcovani-kompenzacnich-
pomucek/ 
 

Polohovací postel s mechanickou hydraulikou  
Polohovací postel elektrická  
Hrazda k polohování  
Polohovací křeslo elektrické  
Antidekubitní matrace  
Mechanický invalidní vozík  
Toaletní křeslo kovové polstrované  
Chodítko čtyřkolové vysoké  
Chodítko skládací  
Chodítko 4 kolečka, brzdy, košík  
Chodítko 4 kolečka, brzdy, tácek  
Chodítko 2 kolečka  
Trojnožka hůl  
Trojnožka hůl – menší  
Sedačka na vanu plastová (standard, hlubší, 
opěrka)  
Nástavec na WC  
Žebříček k polohování FlexyGrip  
Francouzské hole  
Podložka antidekubitní pod patu  
Podložka antidekubitní - podložní kruh  
Podložní mísa  
Podložní mísa kovová  
Nádoba na moč - bažant  
Emitní miska ledvinka  
Pojízdná sprchová židle  
Pomůcka pro polohování - bumerang  
Pomůcka pro polohování - had  
Pomůcka pro polohování – antidekubitní polštář 

35 

 

Oblastní spolek ČČK České Budějovice 
Agentura domácí péče ČČK, ALICE České 
Budějovice, PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  
 
Sídlo: Oblastní spolek ČČK České Budějovice, Husova tř. 
1837/20, 370 23 České Budějovice 3 
IČ: 00425851 
 
Půjčovna - kontakty: 
Agentura domácí péče ALICE 
Husova 20 
370 23 České Budějovice 
Tel: 387 318 552 
Mgr. Mráčková Iva, sociální pracovnice, tel.: 725 853 332 
 
http://www.cckcb.cz/  
http://www.cckcb.cz/sluzby-pro-verejnost/zapujcky-
materialu  
http://www.adp-alice.cz/pecovatelska-sluzba/sazebnik-
ukonu 
 

Invalidní vozík (mechanický) 
Polohovací postel 
Francouzské hole 
Chodítko 
Toaletní vozík - "gramofon" 
Podpěra na WC  
Nástavce na WC 
Lehátko bublinové + kompresor  
Antidekubitární polštář 
Protiskluzová podložka do vany  
Sedačka na vanu 
Klozetová židle WC 

 

  

http://trebon.charita.cz/
http://trebon.charita.cz/pujcovani-kompenzacnich-pomucek/
http://trebon.charita.cz/pujcovani-kompenzacnich-pomucek/
http://www.cckcb.cz/
http://www.cckcb.cz/sluzby-pro-verejnost/zapujcky-materialu
http://www.cckcb.cz/sluzby-pro-verejnost/zapujcky-materialu
http://www.adp-alice.cz/pecovatelska-sluzba/sazebnik-ukonu
http://www.adp-alice.cz/pecovatelska-sluzba/sazebnik-ukonu


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

36 

 

Ortoservis s.r.o. 
STŘEDISKO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
 
Sídlo: Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8  
IČ: 26121760 
 
Půjčovna - kontakt: 
Staroměstská 2608 
370 04 České Budějovice  
tel./fax: 387 432 502, e-mail cb@ortoservis.cz  
 
Otevírací doba:  
Po-Pá: 9:00 – 11:30 12:00 – 17:00 
 
http://www.ortoservis.cz/ 
http://www.ortoservis.cz/pages/pujcovna-
pomucek/pujcovna-pomucek.php 
 

Chodítko pevné (krokovací)  
Chodítko Rollator  
Chodítko Stabilo  
Kompresor pulsační (nutno zakoupit vlastní 
matraci)  
Mechanický vozík Cronos š. 44 nebo 48 cm 
Mechanický vozík Minos Irati š. 44 nebo 48 cm  
Elektrický vozík Escape š. 46 cm  
Elektrický vozík Permobil C300 š. 48 cm  
Lůžko Eloflex (nutno zakoupit matraci)  
Elektrický zvedák Re 150 (nutno zakoupit 
plachetku)  
Polohovací stolek k lůžku  
Samostojná hrazda 

37 

 

Pečovatelská služba Protivín  
organizační složka Města Protivín 
 
Sídlo: Město Protivín, Masarykovo náměstí 128,  
398 11 Protivín  
IČ: 00250023  
 
Půjčovna - kontakt: 
Masarykovo nám. 21 
398 11 Protivín 
Olga Cvrčková, vedoucí organizační složky  
tel.: 775 862 900, 382 203 361 cvrckova@muprotivin.cz 
 
http://www.muprotivin.cz/mesto/socialni-
sluzby/pecovatelska-sluzba.html  
http://www.muprotivin.cz/images/files/pecovatelska_sluzb
a/Fakultativni_ukony.pdf 
 

Invalidní vozík 
Chodítko 
Klozetové křeslo 
Francouzké hole 
Podložní mísa, bažant 
Sedačka do vany, sprchy 

38 

 

Pomoc a Péče Slunečnice Jana Vodičková 
 
Sídlo: Jana Vodičková, Týn nad Vltavou, Malá Strana, 
Budějovická 82  
IČ: 75146339 
 
Půjčovna - kontakt: 
Dříteň 162, 373 51 Dříteň 
Ředitelka: Bc. Jana Vodičková, tel.: 723 900 285 
Sociální pracovnice: Bc. Věra Jakimová, tel.: 737 190 891 
E-mail: papslunecnice@seznam.cz 
 
http://papslunecnice.webnode.cz/ 
http://papslunecnice.webnode.cz/kompenzacni-
pomucky/zapujceni-kompenzacnich-pomucek-cenik/ 
 

Toaletní židle s kolečky - černý vozík  
Toaletní židle bez koleček - vínová koženka  
Toaletní židle bez koleček - zelená koženka  
Invalidní vozík skládací - vhodný na doma  
Chodítko bez koleček - kozička  
Chodítko s kolečky - kočárek - bílé  
Chodítko s kolečky - kočárek - vínové  
Chodítko s kolečky vysoké podpažní  
Nástavec na WC - vyšší  
Nástavec na WC - nižší  
Lůžko polohovací starší chrom  
Podložní mísa do lůžka  
Toaletní židle kemping  
Antidekubitní matrace pulsní s kompresorem 
Magnetoterapeutický přístroj  
Sedačka na mytí ve sprše - kovová 

 

  

mailto:cb@ortoservis.cz
http://www.ortoservis.cz/
http://www.ortoservis.cz/pages/pujcovna-pomucek/pujcovna-pomucek.php
http://www.ortoservis.cz/pages/pujcovna-pomucek/pujcovna-pomucek.php
mailto:cvrckova@muprotivin.cz
http://www.muprotivin.cz/mesto/socialni-sluzby/pecovatelska-sluzba.html
http://www.muprotivin.cz/mesto/socialni-sluzby/pecovatelska-sluzba.html
http://www.muprotivin.cz/images/files/pecovatelska_sluzba/Fakultativni_ukony.pdf
http://www.muprotivin.cz/images/files/pecovatelska_sluzba/Fakultativni_ukony.pdf
mailto:papslunecnice@seznam.cz
http://papslunecnice.webnode.cz/
http://papslunecnice.webnode.cz/kompenzacni-pomucky/zapujceni-kompenzacnich-pomucek-cenik/
http://papslunecnice.webnode.cz/kompenzacni-pomucky/zapujceni-kompenzacnich-pomucek-cenik/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

39 

 

Sdružení zdravotně postižených v ČR, z.s. 
územní sdružení Strakonice 
 
Sídlo: Stavbařů 213, Strakonice II 386 01  
IČ: 00436593 
 
Půjčovna - kontakt:  
tel.: 383 321 931, mobil: 723 006 608 
e-mail: szdp.strakonice@seznam.cz 
 
http://www.szdp.strakonice.cz/  
http://www.szdp.strakonice.cz/pujcovna.php 
 

Polohovací lůžko ELOFLEX 
Polohovací stolek k lůžku 
Sedačka na vanu otočná 
Mechanický vozík BREEZY UniX 
Scoittolo (Veverka) 2000 S/L 

40 

 

Senior-dům Soběslav 
organizace zřizovaná Městem Soběslav 
 
Sídlo: Soběslav 392 01, Mrázkova 748/III  
IČ: 70920567 
 
Půjčovna - kontakt: 
Dům s pečovatelskou službou 
Mrázkova 745/III 392 01 Soběslav 
tel.: 381 506 111, 381 506 186 
 
http://www.seniorsobeslav.cz/  
http://www.seniorsobeslav.cz/sekce/pecovatelska-sluzba 
 

Postel polohovací elektrická - včetně matrace, 
postranic, hrazdy  
Senior lůžko 
Chodítko pevné 
Chodítko s podpěrnou deskou 
Chodítko čtyřkolové 
Vozík mechanický 
Nástavec na WC s madly  
Nástavec na WC bez madel 
Křeslo klozetové  
Matrace antidekubitární  
Dekuba velká  
Drobné podložní pomůcky 
Kolo podložní  
Klín gumotex  
Servírovací stolky 
Podložní mísa  
Nádobka na moč  
Sedačka do vany  
Francouzské berle 

41 

 

Senior servis CB s.r.o. 
 
Sídlo: České Budějovice 6, Žižkova tř. 309/12  
IČ: 01657496 
 
Půjčovna - kontakt: 
Bc. Lenka Belešová Dis. - jednatelka společnosti  
tel.: 605 460 431, 606 487 652  
vrchní sestra - 605 460 432,  
seniorserviscb@gmail.com nebo kontaktní formulář na 
webu organizace 
 
http://www.seniorserviscb.cz/  
http://www.seniorserviscb.cz/pujcovna-kompenzacnich-
pomucek/ 
 

Mechanické lůžko 
Čtyřkolové chodítko 
Invalidní vozík 
Hole, berle 
Podložní mísa, moč. láhev 
Antidekubitární pomůcky  
Sedátko do vany, sprchy 

 

  

mailto:szdp.strakonice@seznam.cz
http://www.szdp.strakonice.cz/
http://www.szdp.strakonice.cz/pujcovna.php
http://www.seniorsobeslav.cz/
http://www.seniorsobeslav.cz/sekce/pecovatelska-sluzba
mailto:seniorserviscb@gmail.com
http://www.seniorserviscb.cz/
http://www.seniorserviscb.cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
http://www.seniorserviscb.cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 
Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

42 

 

Seniorský dům Písek a.s. 
 
Sídlo: Písek, Pražské Předměstí, Čelakovského 8/4  
IČ: 26104822 
 
Půjčovna - kontakt: 
Bc. et Mgr. Michaela Martínková 
Tel.: +420 733 643 733 
E-mail: pujcovna@seniorskydum.cz  
 
http://www.seniorskydum.cz/  
http://www.seniorskydum.cz/sluzby-pro-verejnost.htm 
 

Lůžko polohovací elektrické vč. matrace a 
infuzního stojanu 
Antidekubitární matrace s kompresorem 
Samostatná hrazda k lůžku 
Invalidní vozík mechanický 
Křeslo klozetové pevné nebo pojízdné 
Sedák na vanu 
Sedačka plastová do sprchy 
Chodítka čtyřkolová se sedákem a brzdou 
Chodítka vysoká s podpůrnou deskou 
Zvedák elektrický pojízdný 
Prkno přesouvací  

43 

 

Sociální služby Města Milevska, příspěvková 
organizace 
organizace zřizovaná Městem Milevsko 
 
Sídlo: Milevsko  399 01, 5. května 1510  
IČ: 75000750 
 
Půjčovna - kontakt: 
Jaroslava Hrůzová – sociální pracovnice  
telefon: 382 505 250, 607 674 138 
 
Provozní doba:  
PO – PÁ, 7.00 – 15.30 hod. 
 
Sídlo půjčovny, skladové prostory a kancelář výdejce: 
DPS 5. května 1510, Milevsko 
 
http://www.socsluzbymilevsko.cz/ 
http://www.socsluzbymilevsko.cz/index.php?nid=3877&lid
=cs&oid=2185590 
 

Elektrické polohovací lůžko včetně matrace a 
hrazdy s rukojetí 
Vzduchová antidekubitní matrace – prevence 
proleženin 
Zvyšovací nástavce na WC s madly 
Vanové sedačky 
Sprchové a toaletní židle 
Chodítka – nácvik chůze 
Otočné a posuvné sedací desky – snadnější 
přesun 
Invalidní vozík 
Schodolez 

44 

 

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 
pobočka České Budějovice 
 
Sídlo: Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Praha 1, 
Nové Město, Krakovská 1695/21  
IČ: 65399447 
 
Půjčovna - kontakt: 
Roudenská 485/18, České Budějovice 370 01  
tel. 386 460 660 - 2 
Po 9:00 - 16:00; Čt 9:00 - 16:00 
 
http://www.tyflonet.cz/ 
http://www.tyflonet.cz/kompenzacni-pomucky/pujcovny-
kompenzacnich-pomucek 
 

Notebooky 
Pomůcky pro domácnost 
Braillské řádky 
Čtečka čárových kódů Diktafon 
Lupy atd. 

 

  

mailto:pujcovna@seniorskydum.cz
http://www.seniorskydum.cz/
http://www.seniorskydum.cz/sluzby-pro-verejnost.htm
http://www.socsluzbymilevsko.cz/
http://www.socsluzbymilevsko.cz/index.php?nid=3877&lid=cs&oid=2185590
http://www.socsluzbymilevsko.cz/index.php?nid=3877&lid=cs&oid=2185590
http://www.tyflonet.cz/
http://www.tyflonet.cz/kompenzacni-pomucky/pujcovny-kompenzacnich-pomucek
http://www.tyflonet.cz/kompenzacni-pomucky/pujcovny-kompenzacnich-pomucek


SEZNAM PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V JIHOČESKÉM KRAJI 
Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, aktualizace ke dni 2. 3. 2017, Moravcová Ivana 

* Přehled pomůcek byl sestaven z údajů uvedených na webových stránkách půjčoven kompenzačních pomůcek.  
   Vypůjčení vybrané pomůcky je nutné dopředu dohodnout s konkrétní půjčovnou a ověřit tak dostupnost zvolené pomůcky. 

 

 

Poř. 

č. Půjčovna Pomůcky * 

45 

 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z.s. Poradenské centrum Tábor, p.s. 
 
Sídlo: Kvapilova 2289, 390 03 Tábor  
IČ: 71252215 
 
Půjčovna - kontakt: 
Kvapilova 2289, 390 03 Tábor 
Bc. Ivana Entlicherová, sociální pracovník 
entlicherova@centrum.cz 
 
Bohdana Křiklánová, Jarmila Kvasničková, pracovník v 
sociálních službách, snn_pc.ta@centrum.cz 
pevná linka: 381 231 122, mobil: 723 726 734 
 
http://www.snntabor.estranky.cz/  
http://www.snntabor.estranky.cz/clanky/kompenzacni-
pomucky/ 
 

Indukční smyčky 
Telefony 
Bezdrátová zařízení na poslech TV nebo rozhlasu 
(sluchátka, osobní zesilovače, atd.) 
Vibrační budíky, hodinky, minutky 
Signalizace bytového zvonku, zvonění telefonu a 
jiné signalizace (světelná a zvuková signalizace, 
vibrační kapesní přijímač a další) 
Baterie do sluchadel a ušní koncovky 
Pomůcky k péči o sluchadla 

46 

 

TEP, centrum sociálních služeb Veselí nad 
Lužnicí  
organizace zřizovaná Městem Veselí nad Lužnicí 
 
Sídlo: Veselí nad Lužnicí 391 81, K Zastávce 647/I 
IČ: 75080265  
 
Půjčovna - kontakt: 
Jana Princová 
Telefon 381 209 212 Mobil 723 744 170  
princova@tep-veseli.cz 
 
http://www.tep-veseli.cz/  
http://www.tep-veseli.cz/pujcovna.php 
 

Chodítko Stabil 
Chodítko rolátor 
Klozetové křeslo 
Zvedák vanový 
Zvedák jeřábový 
Lůžko elektrické 
Matrace prevent 
Matrace aktivní  
Invalidní vozík 
Antidekubitní botička 

47 

 

Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s.  
 
Sídlo: Roudenská 485/18, České Budějovice 370 01  
IČ: 26026848 
 
Půjčovna - kontakt:  
tel.: 386 460 660, 386 460 661  
info@tyflokabinet-cb.cz  
Po   8:00 - 11:00   11:30 - 17:30  
Út    8:00 - 11:00   11:30 - 16:00  
St    8:00 - 11:00   11:30 - 16:00  
Čt    8:00 - 11:00   11:30 - 16:00  
Pá   8:00 - 12:00 
 
http://www.tyflokabinet-cb.cz/  
http://www.tyflokabinet-cb.cz/sluzby.htm 
 

Poskytujeme bezplatné odborné poradenství a 
konzultace při výběru kompenzačních pomůcek, vč. 
nácviku obsluhy speciálních kompenzačních 
pomůcek a technologií: - Počítače s hlasovým 
výstupem 
Optické a optoelektronické pomůcky - tzv. kamerové 
lupy, speciální elektronika, - Pomůcky usnadňující 
orientaci a samostatný pohyb – bílé hole, akustické 
systémy pro snadnou orientaci,  
Časoměrné pomůcky, indikátory a měřicí přístroje s 
hlasovým výstupem. 
Pomůžeme Vám s instalací kompenzačních 
pomůcek, instalací i údržbou kompenzačního a 
speciálního software. V případě zájmu o 
kompenzační pomůcku vystavujeme písemné 
vyjádření o vhodnosti zvolené pomůcky pro podání 
žádosti na příspěvek Úřadu práce dle vyhl. 388/2011 
Sb. nebo specifikaci pomůcky pro vystavení poukazu 
na optickou lupu nebo bílou hůl lékařem ("Poukaz na 
léčebnou a ortopedickou pomůcku"). 

 

mailto:entlicherova@centrum.cz
mailto:snn_pc.ta@centrum.cz
http://www.snntabor.estranky.cz/
http://www.snntabor.estranky.cz/clanky/kompenzacni-pomucky/
http://www.snntabor.estranky.cz/clanky/kompenzacni-pomucky/
mailto:princova@tep-veseli.cz
http://www.tep-veseli.cz/
http://www.tep-veseli.cz/pujcovna.php
mailto:info@tyflokabinet-cb.cz
http://www.tyflokabinet-cb.cz/
http://www.tyflokabinet-cb.cz/sluzby.htm

